Bu rüyayı bir talebesine anlatmış ve Hüseyin Vassaf da Sefîne-i Evliyâ isimli eserinde

bu bilgiyi nakletmiştir. (Vassaf, 2006: 402)

On altı yaşında Selânik mâliye kaleminde memur olarak çalışmaya başlar. Beş sene bu

memuriyete devam ettikten sonra 1280 (1863-1864) yılında, yirmi üç yaşında, İstanbul’a gelir.

Selânik’te iken evlendiği eşinden, evlilik hukukuna dair bazı vazifelerin îfâsındaki eksiklikler

sebebiyle İstanbul’da boşanır. Ardından da eşini tekrar Selânik’e yollayan Dede, boşanma

sebebi hakkındaki bu bilgileri, talebesi Ahmed Avni Konuk’la paylaşmıştır. Bundan sonra bir

daha evlenmemiş olup bir kızı ve oğlu bulunmaktadır. (Başkan, 2013: 55, 94)

İstanbul’da önce Hoca Şevket Efendi’den, ardından da manevi bir işaretle Hoca Âdil Efendi’den

ilmî mânada istifade eder. Âdil Efendi’den icâzetini de alan Es’ad Dede (Tâhirü’l-Mevlevî:

171), Fatih’teki Çayırlı Medresesi’nde ikamet etmeye başlar. Arapça ve Farsçasını iyice

ilerleten Dede, mesnevîhân olur ve senede bin iki yüz kuruşluk bir ücret kendisine tevcih edilir.

(Vassaf: 3-4) 1282 (1865-1866) yılında Farsça seyyar muallimliği sınavını kazanarak Davutpaşa

Rüşdiyesi’ne tayin olunur ve yine Aksaray’da, Mahmudiye Rüşdiyesi için açılan sınavı kazanıp

ek memuriyetle buraya görevlendirilir. (Albayrak, 1980: 209-210) 1291 (1874-1875) senesinde

Edirne müderrisiliği görevine getirilen Es’ad Dede, sonraları Nümûne-i Terakki Mektebi’nde

Farsça hocalığı yapar ve yaşlılık sebebiyle oradan emekli olur. Ayrıca Fâtih Câmii’nde

Mesnevî-i Şerif, odasında özel olarak bazı talebelerine de Kaside-i Tâiyye, Fusûsu’l-Hikem gibi

Es’ad Dede, hayatı boyunca farklı sebeplerle çeşitli ülkelere ziyarette bulunmuş, hatta bazı

yerlerde uzunca bir zaman ikamet etmiştir. İlk olarak hac maksadıyla yola çıkmış ve önce

Şam’a giderek burada, başta Muhyiddin İbnü’l-Arabî hazretlerinin kabri olmak üzere birçok

önemli makamı, mekânı ziyaret etmiştir. Bu şekilde ilk hac vazifesini, 1311 (1893-1894)

tarihinde yerine getirmiştir. Hacca giderken Konya’ya da uğramış ve ikinci Konya ziyaretini de

daha sonraları Hulusizâde Osman Nuri Efendi ile yapmıştır. (Vassaf: 4) 1894 senesi yazında

hacdan İstanbul’a dönen Dede, birkaç ay sonra talebesi Tâhirü’l-Mevlevî’nin ısrarı üzerine